海洋底探査センター運営委員会議事要旨

1. 日 時  平成 28年 1月 7日（木）  13時 30分から 14時 20分まで

2. 場 所  海事科学研究科 総合学術交流棟 5階会議室

3. 出席者  巽  好幸教授（センター長，委員長），ほか委員 6名

  陪席者  事務長，事務長補佐，総務係長

4. 審議事項

    （1）平成 28年度概算要求の概要について

      委員長から，平成 28 年度概算要求の予算配分状況について，提示され次第，委員会委員に

お知らせする旨説明があり，了承した。

    （2）海洋底探査センター教員会議に関する要項の制定について

      委員長から，センター教員間の情報共有，情報交換等を行うため，「海洋底探査センター

教員会議に関する要項」の制定について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認し

た。

    （3）特命講師の選考（配置換）について

      委員長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり候補者を決定した。

なお，配置は，探査運用部門又は構造探査部門のいずれかとすることを了承した。

    （4）特命教員の採用計画等について

      委員長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

なお，予算配分額が提示され次第，特命教員の配置等及び教員選考内規の原案を，運営委員

会に附議することを了承した。

    （5）平成 28年度事業計画について

      委員長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，要求項目について，原案のとおり承

認した。

  5. 報告事項

    （1）海洋底探査センター設置記念シンポジウムについて

      委員長から，資料に基づき，シンポジウムの開催について報告説明があった。

（2）海洋底探査センターの活動概要等について

  委員長から，資料に基づき報告説明があった。

    （3）海洋底探査センターのホームページについて

      委員長から，海洋底探査センターのホームページを，神戸大学ホームページを通じアッ

プした旨，報告説明があった。